



0

FECHA

25/10/2022

CONTRATISTA:

CONSTRUJUBE SA DE CV

DOMICILIO: CALLE ALAMEDA # 2492 SUR LOCAL 1,
FRACC. LAS CEREZAS, LOS MOCHIS,
R.F.C.
CON1903273E5

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220772	C.C.T.	25DPB0034V	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA			LOCALIDAD:	CAPOMOS	MUNICIPIO:	EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN LOS CAPOMOS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SI1 ALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$560,010.57
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$196,003.70
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$560,010.57

OBRA	IMPORTE
ELECTRIFICACION	
SUMINISTROS	\$ 44,253.80
RED SECUNDARIA	
SUMINISTROS	\$ 1,405.63
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS	
MODULO DE AULAS	\$ 78,108.62
MODULO DE BAÑOS	\$ 10,205.40

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 133,973.45

SUB TOTAL= \$ 133,973.45
I.V.A AL 16 % \$ 21,435.75
TOTAL = \$ 155,409.20

ING. JULIÁN ALFONSO BELTRÁN MORENO

CONSTRUJUBE SA DE CV

CONTRATISTA

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ

SUPERVISOR

CONTRATISTA:
CONSTRUJUBE SA DE CV
DOMICILIO: CALLE ALAMEDA # 2492 SUR LOCAL 1, FRACC. LAS CEREZAS, LOS MOCHIS, AHOME, SIN.
R.F.C.
CON1903273E5

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220772	C.C.T.	25DPB0034V	ESTIMACIÓN:	02
PLATEL:	PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA				LOCALIDAD:	CAPOMOS	MUNICIPIO: EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN LOS CAPOMOS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$560,010.57
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$196,003.70
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$560,010.57

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION										
ELECTRIFICACION										
SUMINISTROS										
EXT-CFE.GES	TRAMITE DE CONTRATACION Y SERVICIOS DE MEDIDOR	PZA	0.00	\$21,013.20	\$0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$21,013.20
EXT.TC'S	PAGO DE SERVICIO Y TRAMITES TC'S PARA SERVICIO POR AUMENTO	PZA	0.00	\$23,240.60	\$0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$23,240.60
SUMA =										\$44,253.80
RED SECUNDARIA										
SUMINISTROS										
EXT-REACREG#4	REACONDICIONAMIENTO DE LINEA ELECTRICA PPAL EN REG#4 A TABLERO #4, A BASE DE 2#1/0 + 1#8, INCLUYE: CORTE DE LINEA ELECTRICA, DESCONEXION DE LINEAS DE LLEGADA EN TABLERO, MANIOBRA DE CONECTAR LLEGAS DE DUCTOS A REGISTRO ELECTRICO, COL. DE ALIMENTACION, AJUSTES, PRUEBAS Y ARRANQUES	PZA	0.00	\$1,405.63	\$0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,405.63
SUMA =										\$1,405.63
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICION.										
MODULO DE AULAS										
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	2.00	\$529.02	\$1,058.04	19.90	15.60	17.90	4.30	\$2,274.79
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$1,986.52	\$3,973.04	6.00	2.00	4.00	0.00	\$0.00
EXT-DESMTUB	RETIRO DE SALIDA ELECTRICA EN EXTERIOR DE AULAS PARA AIRES ACONDICIONADO, INCLUYE: TUBERIA CONDUIT GALV. DE 1/2" (13MM.), CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CONECTOR USO RUDO, MATERIAL DE FIJACIÓN, RESANES DE PASES EN MUROS, PINTURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	0.00	\$126.94	\$0.00	155.60	0.00	0.00	155.60	\$19,751.86
EXT-DESCAA	REACONDICIONAMIENTO DE CONEXION ELECTRICA DE AA. INCLUYE: CORTE Y CANCELACION DE LINEA ELECTRICA HACIA EXTERIOR, DESARMADO DE DIFUSOR, CONEXION ELECTRICA HACIA INTERIOR EN CAJA FS, CAJA FS, CONECTOR USO RUDO, MANIOBRAS, PRUEBAS, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	0.00	\$1,234.62	\$0.00	18.00	0.00	1.00	18.00	\$22,223.16
EXT-ALIMTAB-TAB	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR PRINCIPAL CON CABLE THW 2#10+ 1#10 DESNUDO. TUBERIA CONDUIT GALV 13 MM., INCLUYE: DESCONEXION ELECTRICA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LLEGADAS OCULTAS, RESANES, PINTURA IGUALADA, CONEXIONES, PRUEBAS, PEINADO DE TABLERO, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$362.53	\$0.00	77.65	0.00	77.65	77.65	\$28,150.45

CONTRATISTA:
CONSTRUJUBE SA DE CV
DOMICILIO: CALLE ALAMEDA # 2492 SUR LOCAL 1, FRACC. LAS CEREZAS, LOS MOCHIS, AHOME, SIN.
R.F.C.
CON1903273E5

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220772	C.C.T.	25DPB0034V	ESTIMACIÓN:	02
PLATEL:	PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA				LOCALIDAD:	CAPOMOS	MUNICIPIO: EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN LOS CAPOMOS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$560,010.57
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$196,003.70
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$560,010.57

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EXT-ZAPATAT	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRA DE TIERRA EN TABLERO EXISTENTE. INCLUYE: DESCONEXION ELECTRICA, REVISION DE CIRCUITOS, PEINADO DE TABLERO, CONEXIONES, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$1,427.09	\$0.00	4.00	0.00	4.00	4.00	\$5,708.36
									SUMA =	\$78,108.62
	MODULO DE BAÑOS									
EXT-ELEC-C4	RETIRO DE CENTRO DE CARGAS DE 4 CIR., INCLUYE: DESCONEXION, RETIRO DE CAJA, CABLEADOS, INTERRUPTORES, SELLADO DE HUECO, CON RESANE, APLICACIÓN DE PINTURA SEGÚN MUESTRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HM, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$712.29	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$712.29
EXT-ELEC-B1	REPARACION DE FUGA DE AGUA. INCLUYE: EXCAVACION PARA SONDEO, RETIRO DE AGUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$618.20	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$618.20
EXT-ALIMMB	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR PRINCIPAL CON CABLE THW 2#10+ 1#10 DESNUDO. INCLUYE: DESCONEXION ELECTRICA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LLEGADAS OCULTAS, RESANES, PINTURA IGUALADA, CONEXIONES, PRUEBAS, PEINADO DE TABLERO, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	0.00	\$296.50	\$0.00	22.80	0.00	22.80	22.80	\$6,760.20
EXT-ELEC.Q-4	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 4 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA., PEINADO DE CONDUCTORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	0.00	\$2,114.71	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$2,114.71
									SUMA =	\$10,205.40
									SUB TOTAL DE ESTIMACION =	\$133,973.45

ING. JULIÁN ALFONSO BELTRÁN MORENO

CONSTRUJUBE SA DE CV
Contratista

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
Supervisor